平成29年４月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ボ ミ ッ ク

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 中村義一

（コード番号：４５９１ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長長 宮﨑正是

TEL. 03－3440－3303

国立研究開発法人日本医療研究開発機構による創薬支援推進事業

（希少疾病用医薬品指定前実用化支援事業）の平成29年度分補助金の

交付決定に関するお知らせ

国立研究開発法人日本医療研究開発機構（AMED）が公募した創薬支援推進事業（希少

疾病用医薬品指定前実用化支援事業）に採択された当社事業「抗 FGF2アプタマーを用

いた軟骨無形成症治療薬の開発」について、AMEDより、４月１日付「平成 29年度分補

助金の交付決定通知書」を受け取りましたので、お知らせいたします。

当年度の交付決定金額は 106百万円となりました（前年度 80百万円）。なお、最終的

な金額は当年度の補助事業終了後の AMEDによる確定検査において確定いたします。

本件は今後公表予定の平成 30年３月期通期業績に織り込む予定です。

以上